Yere •dignum et iustum est, едиит et salutare,
Quia per serenissimam ac placidissimam. stellam gemtri- 

cem tuam,
Cuius sacratissjmum nomen per ineffabile atgue inenarrabile 

meritimi stella maris interpretatur,
Humanum genus. illuminare dignatus es.
Pro hoc maxime gaudio hodierna die ouantes,
E t ideo candelas in manibus nostris ferente«,
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Venerabiliter et íncessanter clamantes,
Vt pro dulöissimo amore et clementissima intercessione tue 

digne genitricis semperque virginis nos indignos fámulos, 
Sed tarnen preciosissimo sanguine tuo redemptos 
Te eterno ac vero llimine facias clementer perfrui.

Q,ui cum deo patre et spirita sancto viuis et régnas deus per omnia 
sécula seculorum. © a m t f  ^cipt её in  ben SîuBïtfen metter : '  Н іс  
aqua benedicta aspergantur candele et incensentur. et accendantur. 
Cantantes hanc ánt. tu rnen  ad reuel. sequitur psalmus Hunc dimitt.- 
per totum , finitoque psalmo dicatur oracio: Illumina quesumus
domine populum 'tuum , et splendore gracie tue cor eius semper 
accende, ut saluatorem suum et incessante!' agnoscat et veraciter 
apprehendat. Ad processionem bac dicta collecta canuntur, hec a n i 
Aue gracia piena, alia aut. Adórna thalamum,. et hoc in reditu siue 
circa ecelesiam faciendo processionem. Hec autem ant. Responsum 
accepit stando in media ecclesia, si placet, cantetur. Ad introitimi 
ecclesie inchoatur ista an i Cum inducerent puerumJesum. Postea 
sequitur hec collecta: Da quesumus domine populo tuo inuio,labilem 
fidei firmitatem, ut, qui unigenitum tuum in tua tecum gloria sem- 
piternum in ventate nostri corporis natum de Maria virginé confi- 
ten tu r, et a presentibus liberentur aduersis, et mańsuris gaudiis 
inserantur. Per. Ad introitimi chori: Hodie beata v irg o . Maria
sequitur introitus Susçepimus deus misericqrdiam tuam. ©è beginnt 
bie feierticfje aPeffe. ® e r  9îituê fci;reibt atfo ^ te r , т о  её m öglid; ift, 
jmet ißvoseffionen b o r:  eine bor ber ©erjenmeiÇe in  eine an bere$ trd )e , 
mo testere  boítjogen m irb, unb bte anbre ju r i td  in  bie фсшрЩ г'фе m it 
ben brennenben ® erjen, bie fo eben gemeint morben finb, mo ber e igen i 
tid)e ©o'tteëbienft erft beginnt. SBo n u r  eine Ш гф е bortjanben, genügt 
ber U m gang um  biefeíbe nad; ber ЗЗепеЬІЙіои ber Serben.

Ф іе  Üîubrifen über biefe Îîerjenm ei^e nehmen 19 goíiofeiteu  ein. 
©ë folgt bann  ber Ordo ad benedicendos ciñeres feria iiij in capite 
ieiunii (Щ фегтійтЬф), Primo dicantur vij psalm! et ant. Cor 
mundum crea in me deus, et sic per ordinem ; post ant. Kirielèysòn, 
Christe eleyson, Kirieleyson Pater, noster. E t ne nos. Deinde 
preces dicuntur: Égo dixi domine miserere mei ; Sana animam,
et die has oraciones: Adesto quèsumus domine supplicacionibus
nostris, et me, qui eciam misericordia. tua primus indigeo, clementer 
exaudi, et michi, quem non eleccione meriti, sed dono gracie tue 
constituisti operis hiiius ministrimi, da fiduciam tui muneris exse- 
quendi, et ipse in nostro ministerio, quod tue pietatis est, operare. 
Presta quesumus domine pro hijs famulis tuis dignum penitencie
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effectum, ut ecclesie tue sánete, a cuitas in tegritate.cleuiarunt pec
cando , admissorum yeniam consequendo réddantur innoxii. Per 
dominum. Omnipotens et misericors deus, qui peccatorum indul
genciara in confessione .celeri posuisti, succurre lapsis, miserere 
confessi®, ut quos delictorum- constringit ehatena, magnitudo tue 
misoracionis absoluat. Per dominum. 97un beginnt bte 2ifc^eninett;e 
(bénediccio super ciñeres). § in te r  ber crften D ra t io n , ictìm it апф  
in nnferent Ш їеР п ф е bie Щс1;епП)еі1)е beginnt, folgt ein (žforjibm ub 
über bie Sífcí;e, ber ^eut im  г Ь т і |ф е п  b i f f a t e  nid)t borgefd)rieben ift. 
©man fäl;vt ber ißriefter fo rt bie and; Ijeut nod; gcbräud;íid)cn nnb 
in ber näntíidfen D rb n n n g  foígenbcn Soítecten : Deus, qui non mortem, 
sed penitenciam desidera® peccatorum. Deus qui humilitate (fyeut 
humiliatione) flecteris nub Omnipotens sempiterne deus, qui ffiniui- 
tis іаа сіааеге et cilicio penitentibus ju  beten. Ніс aspergantur aqua 
benedicta et statini, cliorus inchoet an i Innmtcmur habitu, ant. Juxta 
vestibulum, et canente choro ant. sacerdos interim distribuât populo 
cinerem. Dando vero ćinerem presbyter dicat: Momento homo,
quia cinis (im vömifd^en äJiiffctíe'pulvis) es, et in cinerem (pulverem) 
reuerteris. © e r © d)iuß ber @ inäfd;eruug ioeid^t bon bem heutigen 
9îituê mefentíid) ab. 3ßäi;rcnb i)ier n u r eínfad) bie Ěoííecte Concede 
nobis domine praesidia militine ehristianae gebetet to irb , fd)reiben 
bort bic Olubrifcu bor: Post datos ciñeres ant. Exaudí nos domine
P. Salumai me fac a sacerdote cuna aspersione aque inchoatur et 
post aspersionem sacerdos dicat: Oremus, et diaconus. dicat : Plec- 
tamus genua. Concede nobis domine presidia milicie Christiane 
sanctis inchoare-ieiuniis, ut contra spirituales nequicias pugnaturi 
continue muniamur auxiliis. Tune dicat diaconus : Leuate, et sacerdos : 
Per dominum. Preces popali tui quesumus domine clementer .ех- 
audi, ut qui inste pro peccatis nostris affligimur, pro tui nominis 
gloria misericórditer liberemur. P. Ad processionem E. Emendemus 
in melius. Quo finito letanía dicatur, et ea finita ad niissam inci
pitur introitus : Misereris omnium domine.

9lad)bem bie а т  Щ ф е т іШ ь о ф  ju  ЬеоЬафІепЬеп Oîubrifen auf 
13 gotiofeiten borgeftf/rieben finb , folgt auf 3 4  goliofeiten ber (Ritub 
bei ber ißvojeffion nnb ißaimhieilfe am  ißalm fonutage.

Ordo qualiter in die palmárům processio fit. PostqUam sacer
dos asperserit et collectam dixerit, statim exoundo chorum ad pro
cessionem inchoatur E. Bai mim me fac cum versai suo. Quo finito, 
pöstquam paululum processerint, aliud responsorium incipiatur : Eoli 
esse michi domine aliénais. Si ecclesia., ad quam itur, aliquantulum 
remota fuerit (alfo and) l;ie r , tuie am  gefte Ш їагіа R ein igung , toirb

49
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bie ^ ro je ffio it bor ber $üím toeií;e in eine embere Sircíje g e fü h rt, unb 
bie iöenebiftion ber ißalrnjibeige bort borgenommen), cantabitur respon- 
sorium tercium Dominus meoum est. Adpropinquantes igitur ecclesie, 
in qua flores - sunt benedicendi, responsorium vel antiphonam in 
honore sancti, cuius habetur, incipiunt, et sancti eiusdem collecta 
dicitur. Q,ua finita dicitur alia collecta super flores, ista videlicet, 
que sequitur, et cetera omnia per ordinem, que secuntur. Deus, 
qui de beate Marie virginis utero verbum tuum angelo nunciante 
cameni Suscipere voluisti, presta snpplieibus tuis: ut qui vere earn 
dei genitricem credimus, eins apud te intercessionibus adiuuemur. Per. 
3 e tjt beginnt bie ißainflbeifye. Incipit benedietio super ramos arborum 
siue flores in die sancto palmarum. © ie  Seïtion (ШЗ bent ЗЗпфе 
Êjcobuë im  römi)4't)eu Slìiffaie b a t in  ber Stgenbe 33ifd)of ф еіп г іф з 
fotgenben Andini enim murmur vestrum contra dominum.
Nos vero quid sumus, quia musitatis (mussitastis) contra nos. Et 
ait Moyses : Dabit vobis dominus carnes vespere edere * et marie
panes in saturitate, eo quod audierit murmuraciones vestras, quibits 
murmurati estis contra dominum. Nos enim quid sumus?, Nec 
contra nos est murmur vestrum , sed contra dominum. Dixitque 
Moyses ad Aaron : Die vniuerse congregación! flliorum Israel :
Accedite coram domino, audiuit enim murmur vestrum. Cumque 
loqueretur ad omnem eetum flliorum Israel, respexerunt ad' solitu- 
dinem et ecce gloria domini apparuit in nube.' ® ie Aiefpoujbrien 
finb bíefeíbett, mie beut. S )aë  Êbangeiiitm  b a t nod) b e n â n f a b :  Bene- 
dictum quod venit in regnum patris nostri Dauid. Osanna in ex- 
celsis. folgt bann eut @ çorji3m u3, ber im  röm ifdfen Я)Іе[зЬиА;е 
megfätít. © a u n  folgen me'brere Solíecten ttttb , S e g n u n g e n , bie ba« 
SDÍefjbltcb llidft bû t. Accedens sacerdos ad frondes dicit: Dominus
vobiscum. Deus, cuius filius pro salute generis Immani descendit 
de celis ad terras etc. Item alia: Bene f die domine quesumus hos 
ramos palmarum sett olyuarum etc. 3ľ)iefe ЗЗепеЬіШоп ftebt im böttti« 
feben 9)íiffaíe h in ter ber iß räfa tion . ¿D arauf folgt bie ßollecte : Deus 
qui filium tuum vnigenitum pro redempcione nostra dignatus es 
dirigere etc. unb h ierau f bie iß rä fa tio u , bie eine gan j anbre, bon ber 
heutigen iß räfa tion  bei ber 'ßainim eibe mefentlid; berfd;iebene ift. SBiv 
laffett fie Iper, meil fie f ü r .bie © efdpd;te ber l i tu rg ie  bon Sntereffe 
ift, folgen:

Vere dignum et iustum est, equum et Salutare,
Nos tibi semper et vhique gracias agere,
Domine sánete pater omnipotens eterne deus,
Mundi conditor omniumque creaturarum
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Mirabilis dispositor.
Deus, qui inter ipsa mundi primordia ex niellilo cuneta conderes, 
Ligna quoque fructífera et diuerso vsui congrua terram pro

ducere iussisti,
Ac post maledictum interdicte arboris yniuersa nobis per 

obedienciam vnigeniti filii tui 
In  benediccionem conuertisti.
Bene f  die eciam hos multigenarum arborum ramos,
In ter quas hec precipue arbor olyue.
Pinguedine cunetas precellit,
Per quam eciam, cum mundi crimina diluuio quondam ex- 

piarentur effuso,
Columba ramimi eiusdem deferens 
Paeem terre redditam nuncciauit.
Нее non innocens turba spiritu sancto afflata 
Vnigeniťo tuo domino nostro Jesu Christo 
Pro tocius mundi salute passuro obuiam curreiis,
Palmarum et huius arboris ramos abscidens 
Ac ' vestigiis èius substernens
Jam quasi triumphatorem de mortis principe ostendebat,
Te igitur domine suppliciter deprecamur,
V t qui annua denocione eiusdem redemptoris ■ nostri sacra- 

tissimam passionem preuenire nitimur,
Ipso adiuuante palmam viòtorie tenente«,
Atque oleo misericordie intrinseciis refulgentes 
In  eius sancta resurreccióne premium vite et immortalitatis 

coronam 
Accipere niereamur.
Per dominum.

97йф ber ißrafation  betet ber ißriefter bte аиф  in unferem Шф 
Ьифе, оЬдІеіф ап anberer © te tte , bei ber ^aím toct^e gebräudt;ticbe 
Êottecte : D eus, qui per olyue ramum pacem terre (im remifefyen
ÜDîtffate i(t columbam еіпде[фоЬеп) nunciare iussisti etc. © a n n  ^ e i |t  
eê in  ben Jřubriíen  lueiter: Hic aspergantur rami aqua benedicta 
et incensentur, et statini a cantóre inchoatur ant. Pueri Hebreorum 
toi. Intérim , dum hec ant. cantatur, distribuuntur rami et palme, 
et prima ant.- dicta sequitur secunda Pueri Hebreorum vest.. (Së 
folgen bann ¿loci in  nnfrem  іШерЬифе п іф і mel;r ьогфапЬепе ßottecten : 
Onmipotens sempiterne deus, qui Christi filii tui beata passione nos 
reparas, conserua in nobis opera misericordie tue, ut huius celebri- 
tate misterii perpetua denocione viuàmus. Per. A diuua, domine

4 9 *
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frágilitatem plebis tu e , ut ad votiuum magne festiuitatis effeotum, 
et intercedente beata dei genitrice Maria et corporalitei’ gubernata 
recurrat et ad perpetuám vitam te miserante perueniai. Per.

® ie  9íiť6rtfen fagen b a n u , toefentíid; bon beu iw frtgen  oer[d;ie= 
ben,, m ette r: Post collectam redeunte processione cantantur hecce
ant. Cum adpropincpiaret, ant. Ante sex dies, ant. Cum audisset, 
et lias ant. require in graduali. Quibus finitis pueri in eminenciori 
loco constituti canunt ymnum hunc: G-loria laus. Finito itaque
ymno intrante processione portam ciuitatis (Mö í;ierí;er überemftmt* 
menb mit bem röm ifd;en üM ffa íe , n u n  berfdpeben) inchoatuř hoc K. 
Ingrediente domino cum yersu: Cumque audissent. Aliud quoque E. 
siue ant. tempori congrua, prout prolixitas vie expecierit, cantanda 
est, quousque perueniatur ad ecclesiam. Intrantibus ergo ostium 
ecclesie ant.. Turba multa, que eonu., inchoatuř cum duobus Versibus 
de psalmo: Benedictus dominus, adiungentes Gloria patri, deinde 
incipitur: Turba multa. Qua finita crux denudatur èt ymnus V ex
ilia regis prodeunt incipitur et additur alius versus: О erüx aue
spes vnica, et ultimus versus: Te summa deus trinitas. Sequitür
ant. Pueri Hebreorum ’toll., pueris interim coram cruce ramos iac- 
tantíbus, aliam quoque-; anthiphonam . Pueri Hebreorum vestimenta, 
et deinde y . Erue a. framea deus cum hac oraciońe dicitur: Deus, 
qui nos regendo conseruas, parcendo iustificas, per passionerà uni
geniti tui et a temporali tribulacione nos eripe et eterna . gaudia 
nobis largire. Per.